
QUINTA-feIrA, 16 de OUTUBrO de 200816
Diário OficialExecutivo  3

PREFEItURA MUNICIPAl DE PARAGOMINAS
tOMADA DE PREÇOS 041/08. - Obj: Contratação de empresa, 
para constr. de rede de drenagem pluvial – R. Leopoldina, 
trecho: R. Allan Kardeck e Av. Barão de Araruna – Bair. Promis. 
II – Paragominas/Pa. Abertura das Propostas: 31/10/08 
às 09:00 h, dando continuidade ao Processo Licitatório. Pgm. 
16/10/08.

PREFEItURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
EStADO DO PARÁ

EXtRAtO DE EDItAl
PROCESSO – CPl 267/08

A PREFEItURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUtIVO, comunica a todos os interessados que estará 
realizando processo licitatório, na modalidade de Pregão 
Presencial, de nº 021/08 – SEMSA – (Repetição), objetivando a 
aquisição 01 (um) AUTOCLAVE com elevação vertical, com painel 
lateral e barreia (02 portas) para HMP de Parauapebas, Estado 
do Pará. A data de recebimento e abertura de propostas será no 
dia 21/10/08 às 09:00h na sala da CPL. Os interessados em 
obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura Municipal/Secretaria 
Municipal de Fazenda, na Rua F, nº 244 - Quadra 80 – Lote 
Especial. Parauapebas, 03 outubro de 2.008.

Argenor Sousa Silva
Pregoeiro

EStADO DO PARÁ
PREFEItURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS

EXtRAtO DE CONtRAtO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e a 
empresa: SULFNOR SULFATOS DO NORDESTE LTDA.
CONt. CPl 227/08
Finalidade: Fornecimento de produtos químicos (sulfato de 
alumínio ferroso granulado) para ser utilizado no tratamento da 
água que abastece a zona urbana da Cidade de Parauapebas da 
Cidade de Parauapebas/PA.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 
01.10.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/08 – SEMOB 
– (2ª Repetição).
Valor Total dos Contratos: R$ 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais).
Fonte de recursos: PREFEItURA MUNICIPAl DE 
PARAUAPEBAS

Parauapebas, 01 de outubro de 2008.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro
EStADO DO PARÁ

PREFEItURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
EXtRAtO DE CONtRAtO

Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as 
empresas:
CONt. CPl 228/08 -
MUSTAFÉ & BORGES LTDA.................................R$ 36.364,95
CONt. CPl 229/08 - 
C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA......................R$ 44.980,00
CONt. CPl 230/08 - 
R. E. ROCHA SILVA REPRESENT. E SERV. GRÁFICOS - ME..........R$ 32.584,10
Finalidade: Fornecimento de material de expediente e didático 
destinados às escolas municipais de Parauapebas, Estado do 
Pará.
Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir 
do dia 01.10.2008, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/08 
– SEMED
Valor Total dos Contratos: R$ 113.929,05 (cento e treze mil 
novecentos e vinte e nove reais e cinco centavos).
Fonte de recursos: PREFEItURA MUNICIPAl DE 
PARAUAPEBAS

Parauapebas-PA, 02 de outubro de 2008.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

M S SOUZA ROCHA – ME
CNPJ: 03.786.139/0001-09. Torna público que requereu à 
SEMA/PA, Licenciamento para desdobro de madeira Processo LO 
Nº 007/15004, na Rua São Sebastião S/N – Cachoeira Velha – 
Cachoeira do Piriá – Pa.

PREFEItURA MUNICIPAl DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EStADO DO PARÁ

SOlICItAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, vem 
junto a SEMA, através do protocolo nº 156199/2008, solicitar 
LICENÇA AMBIENTAL para construção de um muro de arrimo 
atendendo o convênio nº 240.453-41, firmado entre a União e 
este Município.
Conceição do Araguaia-PA, 13 de outubro de 2008.

ABAStECEDORA BRASIlIA ltDA
CNPJ 04.989.455/0001-32 Torna público o recebimento junto 
a SEMMA da Licença de Operação p/ comércio varejista de 
combustíveis e da Licença de Instalação p/ adequação ambiental 
em Belém/PA.

RENI DA SIlVA FEItOSA – ME
Torna público que recebeu do ISAM, licença Operação, nº. 
550/2008, para atividade de fabricação de material cerâmico 
vermelho, em Santarém/PA.

ODIlENE MOURA DA COStA
Torna público que recebeu da SEMA/PA, licença Operação, 
Nº. 1992/2008, válida até 25/09/10, para extração de AREIA, 
SAIBRO,ARGILA, em Oriximiná/PA.

PREFEItURA MUNICIPAl DE SANtARÉM
SECREtARIA MUNICIPAl DE AGRICUltURA E 

ABAStECIMENtO –SEMAB
SANtARÈM - PARÀ

AVISO DE lICItAÇÃO
tOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008-SEMAB

OBJETO: Implantação de Infra-Estrutura para comercialização 
de pescado do Mercado Tupaiulândia. ABERTURA: 02/07/2008 
às 16:00. Informações sobre o edital estará a disposição dos 
interessados, na Secretaria Municipal de Planejamento e 
Coordenação Geral e SEMAB, e telefone: (093) 3523-2951 e 
(093)-3523-2776 das 08:00 às 12:00 h.

Santarém, 15 de outubro de 2008.
Presidente da Comissão de licitação

PREFEItURA MUNICIPAl DE JACUNDÁ-PA
AVISO DE lICItAÇÃO

MODAlIDADE:tomada de Preços nº15102008-001. tIPO: 
Menor Preço Global. OBJEtO: Serviço de Obra e Engenharia 
para Serviço de terraplenagem e Pavi- mentação Asfáltica 
com área de (7 x 376)m 2.632,00 m2. DAtA: 04.11.08. 
HORA: 9:00. lOCAl DE AQUISIÇÃO DO EDItAl: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro 
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 as 12:00hs, até 
o dia 31.10.08, não enviamos via Correio, e-mail ou fax. VAlOR 
DO EDItAl: R$ 150,00 + taxa de expediente. Jacundá-Pá, 20 
de Outubro de 2008. Naudir Oliveira Pinto - Presidente da CPL.

CARtÓRIO DE PROtEStO DE lEtRAS VAlE VEIGA 1O.OFICIO
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 083929/a  c/dc ind com 
serv lt ced/ledan ind com ltR$647,50/dmi56027/02c/g c 
nascimento me ced/m.m.lobato com  rep lt R$1033,80/dmi 
3221/3222b c/vitoria regia com de alim me ced/semear armazens 
gerais lt R$2612,50/dmi ch0041/2/2c/viviane goncalves de 
araujo ced/proa & cia lt epp R$234,30/dmi 32160-1 c/m h g de 
freitas ced/guanabara inds quimicas lt   R$2882,90/dmi 101528 
c/laboratorio de analises clinicas belem  ced/programa nac de 
controle pncq R$239,54/dmi 01-0608003 c/ariel cristiano 
nogueira de andrade ced/de oliveira  instrum musicais lt 
R$237,50/dmi77379003 c/w h ind com de artefatos plastc ced/
gerdau coml de acos sa R$1625,77/dmi77379001 c/w h ind com 
de artefatos plastc  ced/gerdau coml de acos sa R$1675,06/
dmi77257002c/w h ind com de artefatos plastc ced/gerdau coml 
de acos sa R$1454,62/dmi77232001c/w h ind com de artefatos 
plastc ced/gerdau coml de acos sa R$1482,40/dmi77099002c/w 
h ind com de artefatos plastc  ced/gerdau coml de acos sa 
R$1439,36/dmi76956002c/w h ind com de artefatos plastc ced/
gerdau coml de acos sa R$2196,03/dmi2140/2c/m p f oliveira 
me ced/s a s martins agropec R$2945,74/dmi9189496c/paulo 
teixeira morelli ced/sol info lt  R$441,80/dmi57185/01c/m n s do 
carmo ced/m m lobato com e repres lt R$1443,11/dmi57183/01 
c/g c nascimento me ced/mm lobato com repres ltR$1664,07/
dmi nf000736-1 c/jose maria santana oliveira ced/ted sam de 
petropolis modas lt me R$667,94/dmi361410-001 c/expressa 
serv lt ced/white martins gases indis do norte s/a R$91,00/dmi 
306c/luzineia montelo de melo ced/regis costa pinheiro  
R$107,50/dmi215 c/luzineia montelo de melo ced/regis costa 
pinheiro R$168,50/dmi172/5 c/edgar antunes da silva ced/
kalamos nautica ind e com lt R$974,20/dmi40566ec4b 
c/l.f.barbalho junior const e serv ced/casa dos pisos lt R$2192,15/
dmi3221/3222c c/vitoria regia com de alimentos me ced/semear 
armazens gerais lt R$2612,50/dmi8835-2/12 c/delta com de 
pneus e acess lt ced/siqueira campos imp e distrib lt R$500,00/
dmi71009c/fabio augusto matos santos ced/vip alarmes monitor 
24 hs lt R$120,00/dmi142821101 c/adade com distr imp.lt ced/
brudden equipam ltR$422,68/dmi 142387602c/adade com distr 
imp.ltced/brudden equipam lt  R$1136,02/lc 0936467042 c/
super oil com rep lt ced/bco itau s/a R$2128,13/dmi3727/4 c/
virtual com de equipam lt me  ced/pctel eletron lt me R$700,00/
dmi1220-2c/amanda barbosa leal ced/star com e repres de 
cosmet R$104,65/dmi9461 a c/edgar ferreira costa ced/d h l 
com serv lt me R$720,00/dmi 101933c/mgm arquit const e serv 
lt ced/centro eletrico lt  R$871,04/dmi215980c/maria antonia 
sousa de souza ced/sol info ltR$169,90/dmi2874001 c/m de f l 
saraiva com de pcas e motore ced/speedmaq ind com de maqs lt 
R$220,00/dmi r1881-a c/l a da silva me ced/la e ka ind calc 
R$1667,28/dmi 6390 c/dunga eng e serv lt ced/lokcenter locacao 
e vendas de maqs e R$250,00/dmi6391c/paulo brigido eng ced/
lokcenter locacao e vendas de maq e R$270,00/dmi3357c/a p 
reps serv e com l ced/web premios com e servi prom R$1097,25/

dmi 303c c/amazon sound com e serv de acess autom ced/
primus distrib de pecas e acessori R$400,00/dmi45888/1c/isaura 
h p santos ced/produtos ortopedicos chantal lt R$645,82/dmi 
45889/890-1c/isaura h p santos ced/prod ortop chantal lt 
R$273,74/dmi4208/008c c/m e r coml lt me ced/br expresso 
transp & logistica lt R$92,46/dmi13399/003 c/antenadas com 
roupas e acess lt ced/jacklinne confec ind com ltR$333,00/dmi 
1808002 c/a serafim de santana me ced/com de brindes sao 
bernardo lt-me R$825,00/dmi102135c/mgm arquit const e serv 
lt ced/centro eletrico lt R$1400,34/dmi fa03013302 c/transkalledy 
transp me ced/j flex com de maq e ferramentas lt R$226,50/
dmi55034/2 c/nobilli com de moveis e design l ced/caderode 
moveis para escrit lt R$671,00/dmi5.038 c/nossa casa lt ced/
casa das t-jackson c R$3630,00/dmi32175823-3 c/leonardo de 
oliveira silva ced/b2w cia global do varejo R$93,80/
lc1573030531c/adade com dist imp lt ced/bco itau s/a 
R$3742,67/dmi36974901/2 c/jorge e ana com lt epp ced/owens 
illinois do brasil ind com sa R$1541,87/dmi 10795/08c/nagham 
a khamis ced/transp expresso amaz lt R$62,00/dmi1108-2c/
danuza quaresma de melo ced/star com e rep de cosmet 
R$292,37/dmi3358c/ana claudia almeida menezes ced/wca com 
e rep lt R$260,00/dmi2 025314c c/l k presentes lt ced/moas ind 
com imp exp lt R$718,05/dmi 24925  c/penafort & cia lt me ced/
editora hedra lt R$186,00/dmi 43904/3 c/almir a dos santos me 
ced/sargiao ind e com de malhas lt R$487,21/dmi8374c/p & a 
coml lt ced/diarios do para R$1812,60/dmi 87537-1b  c/ms serv. 
de comunic lt-rede tv ced/rodrigues & lucena lt R$352,85/
dmi87578 c/ms serv. de comunic lt-rede tv ced/rodrigues & 
lucena lt R$480,00/dmi 57596/01 c/luana dos s r ferreira ced/m 
m lobato com e reps lt R$694,68/dmi a1 054560b c/miguel flavio 
da silva maia ced/mobisat sist rastreamento lt R$116,66/dmi2 
027771c c/j marcos com de mats de const   ced/makita do brasil 
fer elet lt R$2988,83/dmi 6278  c/osita dos s freitas pap inf me 
ced/print supplies com e serv de su R$297,00/dmi399676 c/gabi 
com de v. aut. lt ced/a lima & cia lt epp R$45,99/dmi24839601 
c/stanley e fontenele lt me ced/pp coml distrib ltR$204,54/dmi 
1687002c/mendes  faria lt me ced/rogeria aparecida felipin  me 
R$280,40/dmi362792-001c/hospital mat sao miguel s/c l   ced/
white martins gases indis do norte s/a R$598,68/dmi 013853-03  
c/o a santana coml me  ced/dbf ind de artigos esportivos lt 
R$672,00/dmi 077979-b  c/renascenca taxi aereo lt ced/j.p. 
martins aviacao lt  R$908,00/dmi926961 c/s.a.s. distrib de 
medicam ced/farmace ind quimico farmac cearense lt R$1007,00/
lc1580280426c/seido chiba ced/bco itau s/a R$333,03/dmi 
nf1456c/megatec manut.eletro e inf lt ced/diviplan divis planas 
lt R$636,20/dmi7533804c/daniel fonseca de araujo ced/
agroquima prod agrop lt R$912,00/dmi 088045-1/3 c/l r souza 
paiva ced/lencos presidente sa  R$109,14/dmi12375129 c/
consorcio oas estacon eng   ced/delta publicidade s/a cobranca 
R$3690,00/dmi7264/05sp c/maria do socorro costa ced/r l ind e 
com de confec l R$2259,36/dmi1102c/amazonia holidays ltced/
geoterra servi e mineracao lt R$850,00/dmi8106-2/2c/p & a 
coml lt  ced/diarios do para  R$1391,25/dmi27347-3/3 c/rosivane 
dos santos silva ced/primeira impressao editora e distrib 
R$266,66/ccb 86000193108 c/marinaldo araujo dias ced/bco 
santander brasil R$15983,25/np01/12c/marcelo pinto marques 
cavaleiro de macedo ced/daniel giustino R$8500,00/ch010751c/
elizabeth ramos leite ced/manoel domingos da silva oliveira  
R$3400,00/ ch 000010 c/j p de oliveira costa ced/serafim e 
miranda lt me R$4000,00/np c/raimundo dias ced/bco bradesco 
s/a R$25653,60/ch850584 c/r l carvalho meireles me ced/
erickson martins dos santos R$750,00/ch286069 c/michel da 
silva gomes ced/walgner tarcisio santiago cardoso R$2000,00/
np c/ivandel francisco da costa rossi ced/bco bradesco s/a 
R$21585,30/dmi15774-b c/paulo brigido engenharia ced/m m 
company servico lt R$916,76/ch 850506 c/carlos f do amaral 
souza ced/distribuidora carajas lt R$5900,00/dmi2713 c/
fernando oliveira henriques junior ced/federal bus lt R$285,00/
dmi3772c/lelzutur transp lt ced/federal bus lt R$575,00/
ch850047c/cleidson q nunes ced/imp de ferragens s/a R$849,00/
tm693/40195-3c/pedro de a dias ced/tramontina belem s/a 
R$5793,44/ch000019 c/a b andrade com servicos ced/amarildo 
de jesus ferreira pereira R$600,00/tm 693/40195-1 c/pedro de 
a. dias ced/tramontina belem s a R$5793,43/tm693/40639-0 c/
pedro de a. dias ced/tramontina belem s a R$349,60/dsi6716/08 
c/assaad yoessef zeidan ced/transp expresso amaz lt R$398,01/
np001/2008 c/empasa-emp agro-indrustriais do pa lt ced/cibelle 
araujo barros R$72508,00/ch000063c/regina moraes dos santos 
ced/magalhaes distrib de pesc lt R$1200,00/ch000095 c/e r de 
carvalho me ced/raimundo lobo piedade juniorR$1866,00/ch 
850049c/francisco elcio cardoso magalhaesced/magalhaes 
distrib de pesc lt R$2500,00/ch850375 c/maria leonor lima da 
silva ced/jose marcondes n raulino R$2500,00/ch850025 c/
manoel maria garcia de lemos ced/magalhaes distrib de pesc lt 
R$4500,00/np aval/jailson das chagas dias ced/bco bradesco s/a 
R$25653,60/np 001/2008 aval/mario eumenio peres campos 
ced/cibelle araujo barros R$72508,00/Qe me foram apresentados 
para serem protestados por falta de pagamento em meu Cartorio 
a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo legal. Belem,15 de 
outubro de 2008.RUTH VEIGA DE M. CORREA Tabeliã Titular do 
Cartorio de Protesto Vale Veiga 1º Oficio.


